

Wärmepreisblatt Fernwärme ab Preisstand 01.01.2025

für die Lieferung von Fernwärme aus dem Fernwärmenetz in der Havelstraße in Niederkassel-Mondorf

1. Grundpreis ab dem 01.01.2025

Der Grundpreis beträgt pro Monat:	netto	brutto
bis 20 kW	28,62 Euro/Monat	34,06 Euro/Monat
21 - 40 kW	116,23 Euro/Monat	138,31 Euro/Monat
41 - 100 kW	185.28 Euro/Monat	220.48 Euro/Monat

2. Arbeitspreis ab dem 01.01.2025

Der Arbeitspreis für die Fernwärme beträgt:	netto	brutto	
	91,87 Euro/MWh	109,33 Euro/MWh	

3. Messpreis ab dem 01.01.2025

Der Messpreis beträgt pro Monat:		netto		brutto	
für einen Heizwasserdurchfluss bis	6,0 m ³ /h	9,72	Euro/Monat	11,57	Euro/Monat
für einen Heizwasserdurchfluss über	6,0 m ³ /h		Euro/Monat		Euro/Monat

4. Anpassungsklausel und -faktoren

4.1 Grundpreis

$$GP = GP_o \times (0.7 + 0.3 \frac{L}{Lo})$$

$$L = 23.32 \text{ Euro/h (Stand 01.03.2024)}$$

$$Lo = 16.49 \text{ Euro/h (Stand 01.03.2012)}$$

$$GPo = 25.46 \text{ Euro/Monat bis 20 kW (netto)}$$

$$GPo = 103.38 \text{ Euro/Monat 21 - 40 kW (netto)}$$

$$GPo = 164.80 \text{ Euro/Monat kW (netto)}$$

4.2 Arbeitspreis

Der Arbeitspreis ändert sich zum Zeitpunkt der Preisanpassung im gleichen Verhältnis, wie sich die Kosten der Gasbeschaffung für die Wärmeversorgung gegenüber dem 1. Januar des Vorjahres geändert haben.

4.3 Messpreis

MP = MP
$$_{o}$$
 x $\frac{L}{Lo}$
L = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)
Lo = 16,49 Euro/h (Stand 01.03.2012)
MPo = 6,87 Euro/Monat (netto)

Die genaue Beschreibung der verwendeten Faktoren entnehmen Sie bitte der Anlage 3 Ziffer 4. Ihres Fernwärmeliefervertrages.